
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 

 

PAREIŠKIMAS 

DĖL EUROPOS SĄJUNGOS IR KANADOS IŠSAMAUS EKONOMINIO IR PREKYBOS 

SUSITARIMO  

 

2016 m. rugsėjo 21 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas, 

atsižvelgdamas į 2014 m. rugsėjo 26 d. Europos Sąjungos ir Kanados viršūnių susitikimo 

metu paskelbtą apie derybų dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kanados išsamaus 

ekonomikos ir prekybos susitarimo (CETA) pabaigą; 

įvertinęs 2015 m. gruodžio mėn. paviešintus Europos Sąjungos CETA mandato 

dokumentus; 

atsižvelgdamas į Europos Parlamento rezoliucijas, ypač į 2011 m. birželio 8 d. rezoliuciją 

dėl Europos Sąjungos ir Kanados prekybos santykių;  

atsižvelgdamas į tai, kad CETA liberalizavus dvišalę prekybą didelę naudą gautų tiek 

Kanada, tiek ir Europos Sąjunga;  

atsižvelgdamas į tai, kad laisva prekyba yra ypač svarbi Lietuvai, o pastaraisiais metais 

Lietuvos eksportas į Kanadą smarkiai auga, 

pabrėžia sklandaus ir greito CETA pasirašymo ir ratifikavimo svarbą; 

pabrėžia, kad CETA taptų vienu ambicingiausių Europos Sąjungos turimų laisvos prekybos 

susitarimų, nuo Sutarties įsigaliojimo panaikinančiu beveik visus muitų tarifus, reikšmingai 

pagerinančiu Europos Sąjungos prieigą prie Kanados viešųjų pirkimų bei paslaugų rinkų ir 

panaikinančiu netarifines kliūtis prekybai; 

mano, kad CETA sudarymas būtų naudingas Lietuvos vartotojams, eksportuotojams, taip 

pat sudarytų palankesnes sąlygas investicijoms pritraukti; 

pabrėžia, kad, sudarius CETA, Europos Sąjunga išlaikys savo saugos, sveikatos, gyvūnų 

sveikatos, socialinius, aplinkos, duomenų apsaugos standartus; 

ragina Europos Sąjungos institucijas kuo sparčiau sutarti dėl CETA laikino taikymo 

aspektų; 



2 
 

 

 

kviečia Europos Parlamentą ir visas Europos Sąjungos valstybes nares palaikyti CETA 

sudarymą, o valstybių narių parlamentus skirti ypatingą dėmesį CETA sudarymui ir susitarimo 

ratifikavimo procesui;  

siūlo Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministrui atsižvelgti į šiame pareiškime 

išdėstytas nuostatas pristatant Lietuvos poziciją 2016 m. rugsėjo 23 d. vyksiančiame neformaliame 

Europos Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdyje, skirtame prekybos klausimams, ir prašo apie 

diskusijų rezultatus informuoti Komitetą.  

 

 

Komiteto pirmininkas              Benediktas Juodka 


